

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i iluzbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister spraw wewnętrznych powołał komisarza powiatowego, Henryka Etmayera-Adelsburg w Przemyślu, oraz koncypistę sanitarnego, dr. Kazimierza Miroszewskiego w Krakowie, do służby w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu posunęło urzędnika pomocniczego dla spraw domenowo-kasowych, Juliana Rusina z XI. do X. klasy rangi.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 31 sierpnia b. r. do l. 115.583 o zarządzeniach z powodu panującej w powiecie kosowskim zarazy pyska i racie. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 września.

Sergiusz Witte przestał być rossyjskim ministrem skarbu. Jego następcą został szef departamentu w ministerstwie skarbu, obecny dyrektor Banku państwa, Pleske.

Ustąpienie ministra, który przez całe lat dziesięć, prowadził politykę ekonomiczną Rossyi i na każdym polu swojego olbrzymiego zadania występował z samorzutną, śmiałą, nieraz zuchwałą inicjatywą, nie przy-

szło niespodziewanie. Od roku już prawie, szczególnie od objęcia przez p. Plehwego ministerstwa spraw wewnętrznych, przewidywano starcie się tych dwóch ludzi, którzy reprezentowali także dwa programy polityczne.

Witte bowiem był nie tylko ministrem skarbu, ale także dzięki swej wybitnej indywidualności najbardziej wpływowym politykiem rossyjskim. Jemu przypisywano w znacznej mierze liberalne technia i prądy, jakie przenikały w ostatnim dziesięcioleciu ekonomiczne życie państwowe caratu. Umiał on nadto zdobyć sobie bardzo znaczny wpływ na kierunek oświaty, zwłaszcza technicznej w ten sposób, że samoistnie proponując zakładanie wyższych szkół technicznych i przemysłowych i wyznaczając potrzebne na to kredyty, zastrzegając także ministerstwu skarbu bezpośrednią i wyłączną ingerencję w sprawach administracyi tych szkół i obsady posad nauczycielskich.

Jako minister skarbu rozpoczął zaraz po objęciu teki we wrześniu 1893 kierować Rossyę na drogę intensywnego rozwoju przemysłu i handlu. Przyczynił się niemało do zawarcia traktatów handlowych z Austro-Węgrami i Niemcami. Jego pomysłem w zakresie podniesienia i ożywienia ruchu przemysłowego w imperyum rossyjskiem nie można odmówić oryginalności, a nawet niejakiej wielkości stylu. Czy ta polityka finansowa, która, będąc bardzo śmiałą i ryzykowną, musiała właśnie z tego powodu mieć różne słabe strony, okaza się w swoich ostatecznych wynikach dla Rossyi zbawienną czy zgnubną, dzisiaj rozstrzygnąć niepodobna. Bez wątpienia przeprowadził p. Witte zadania, które sobie postawił z ogromną energią, często bliską bezwzględności. Sztuczny, a forsowny rozmach, nadany przezeń przemysłowemu życiu rossyjskiemu, nadzwyczajny wprost wzrost rossyjskiego długu państwowego w ciągu lat, w których stał u steru finansów państwa i z niesłychaną łatwością potrafił ściągać do Rossyi zagraniczne, tran-

cuskie zwłaszcza kapitały w formie pożyczek państwowych, wszystko to obudziło w Rossyi i po za Rossyą poważne obawy, które w dzisiejszych stosunkach i warunkach ekonomicznych Rossyi i świata wydają się być nie bezzasadne.

Opuszczając zarząd skarbu, obejmuje p. Witte wysokie i zaszczytne, ale raczej dekoracyjne, niż ważne stanowisko prezidenta komitetu ministrów, opróżnione przez niedawną śmierć Durnowa. Jak wiadomo bowiem, prezes komitetu ministrów w Rossyi nie jest bynajmniej prezesem gabinetu w zachodnim tego słowa znaczeniu, ale ma wyłącznie formalną nie decydującą rolę przewodniczącego w owym komitecie, stanowiącym najwyższą w pewnym zakresie spraw ciało doradcze. Czy powołanie Wittego na to miejsce oznacza istotne pogrzebanie jego wpływu politycznego, czy oznacza ostateczną utratą zaufania cara Mikołaja II. do wszechwładnego tak niedawno ministra, odgadnąć trudno. Sergiusz Witte jest zbyt niepospolitym człowiekiem, aby nawet nowej, bezbarwnej i bezsilnej pozycyi nie potrafił swoją zdolnością i wolą nadać pierwszorzędnego znaczenia. Wie to zapewne Mikołaj II., i gdyby tej zbyt prawdopodobnej ewentualności chciał uniknąć, byłby się niewątpliwie zdobył na prostą odprawę niewygodnego ministra, nie dbając o zachowanie pozorów łaskawości. Skoro tego nie uczynił, skoro pozostawił go bądź co bądź przy sobie i blisko siebie, przeto słuszność może mająć ci, którzy w ostatniej zmianie osób nie widzą zmiany kursu, którzy sądzą, że prezes komitetu ministrów Witte nie pozwoli zapomnieć światu o ministrze skarbu Wittem, że kolej polityki skarbowej i ekonomicznej Rossyi pójdzie dalej tą samą drogą i do mety tej samej.

Król Edward na Najw. Dworze.

(Telefoniem.)

Wiedeń, 1 września. Na przyjęcie króla angielskiego przyozdobiono wspaniałe ulice i place od dworca kolejowego do Burgu. Wzniesiono dwie bramy tryumfalne, złożone z obelisków, ozdobione w emblematy austro-węgierskie i angielskie. Olbrzymie tłumy publiczności już od godziny 3 gromadziły się na Ringstrasse i na całej drodze prowadzącej do dworca kolejowego. O godzinie pół do piątej Najj. Pan udał się na dworzec. Publiczność witała przejeżdżającego Monarchę pełnymi zapałami okrzykami. Najj. Pan nbrany był w mundur pułkownika angielskiego pułku gwardyi. Na dworcu zebrał się Najd. Arcyksiążęta i reprezentanci władz. O godzinie piątej zjechał pociąg dworski, z którego wysiadł król angielski w mundurze pułkownika 12 pułku austro-węgierskiego huzarów. Najj. Pan pospieszył naprzeciwko, i obaj Monarchowie uściskali się serdecznie. Po powitaniu króla angielskiego przez Arcyksiążęta, obaj Monarchowie wsiadli do galowego powozu, zaprzęzonego w sześć koni i wśród okrzyków publiczności udali się do Burgu. Król angielski kłaniał się uprzejmie na wszystkie strony. Na bramie burkowej umieszczone były godła obu Monarchów. O godzinie pół do szóstej Monarchowie przybyli do Burgu, gdzie powitały króla angielskiego Najd. Arcyksiężna i Arcyksiążęta, dalej Minister hr. Gołuchowski, obaj Prezydenci Ministrów: dr. Koerber i hr. Khuen-Hedervary, wreszcie inni liczni dostojnicy. Po przywitaniach i przedstawieniach, król udał się do przygotowanych dla niego apartamentów.

O godzinie pół do 8 wieczorem rozpoczął się w sali ceremonialnej obiad galowy. Wzięli w nim udział: król Edward z osobami swojego orszaku, Najj. Cesarz Franciszek Józef, Najd. Arcyksiążęta i Arcyksiężna, dy-

26)

AD ASTRA.

DWUGŁOS

PRZEZ

ELIZĘ ORZESZKOWĄ i JULIUSZA ROMSKIEGO.

W PUSZCZY.

IX.

(Ciąg dalszy).

Zadrzały w wewnętrznym słońcu usta dziewczyny i jak koralowa muszla rozchyliły się nad rzędem pereł. Wtedy i on uśmiechnął się także, zdjął z żyta jej rękę i, trzymając się za rękę, poszli żytem, po między, na wąską, prostą drogę, pomiędzy niebotycznymi ścianami, wśród których długo jeszcze stalowa iskra sierpu pobłyskiwała na tle czerwonej odzieży to silniej, to słabiej, aż w odległości zgasła....

Nigdy jeszcze mój lotnonogi Avis nie szedł tak powoli, tak powoli, jak gdy szeroka, sklepiona nawa leśna, powracałam z Hrud, bogatych w liście.... „Wolniej, Avisie, wolniej!“ prosiłam i marzyłam o jakiejś łodzi tak cichej, jak widmo, która-by mię po jakiejś toni, tak świetlanej, jak księżycowe promienie, niosła powoli, powoli, bez ruchu wiosel i bez plusku fali, ku jakimś nieznanym zaświatom, do jakichś „ogrodów kwiatnych“, „grót lazurowych i różanych“....

Ach! Te ogrody kwietne! Ach, te grot lazurowe i różane! Z ironicznym zgrzytem rzeczywistość żelazna ociera się o księżycowe srebro marzeń! Fata morgany przewlekają się po ziemi, aby stopom pracowników podrzucić kamienie obrazy! Uludy, które niekiedy sprawdzają się pośród Budników, lecz im wyżej, im wyżej leci duch człowieka, tem szybciej pierzchają one od niego, daleko, aż przepadają na mglistych ementarzach niesprawdzonych snów.

Jakże dumnym jesteś, kuzynie! Gdyby sto Pelionów na stu Ossach postawić, jeszcze-by ich wysokość nie dorównała twojej dumie! Więc mniemasz, że znajdujesz się poza ludzkością, ponad ludzkością, rozwiązany ze ślubów braterstwa, którymi związuje ludzi krwawa stuła wspólnych cierpień i złota obrączka wspólnych wysokich przeznaczeń? To mię zadziwia. Jam zawsze mniemała, że im w większych wielkościach człowiek tkwi wzrokiem i duszą, tem, czuje się mniejszym, że im uporeczywiej siły swe wspina ku słońcom nieśmiertelnym, tem jaśniej spozstrzega, że sam jest przed niemi jako cień, jako służa i jako pokorny czciciel.

I niepotrzebnie wysmiewasz zdanie: „błogosławieni ubodzy w duchu“, bo pospolicie jest ono tylko tłómaczonem opacznie. W rozumieniu jego istotnem „ubogim w duchu“ nie jest ten, któremu brak wszelkiej skarbnicy duchowej, ale ten, który, jakimkolwiek było-by jego bogactwo, samego siebie nie poczytuje za drogocenny klejnot w skarbnicy świata. Być „ubogim w duchu“ wszakże to znaczy czuć się małym wobec rozpoznanych poza sobą wielkości i czuć się małym razem z małymi, bez uwagi na choćby niezmierną nad nimi wyższość swego wzrostu. To nietylko wzniosłe, ale i bardzo rozsądne, bo, doprawdy, jakież to jest ta nasza wielkość, choćby największa, i jakież to

są te nasze bogactwa, choćby najwspanialsze, w obliczu tych mąk, tych nędz i tych znikomości, których nieskończoność każdy z nas sam w sobie nosi?

Ty, kuzynie, patrzysz oko w oko w nieskończoność materyi, a co czynisz z duchem? Bo te wszystkie słońca, gwiazdy, meteory, komety, mleczne drogi, te wszystkie wiązki atomów, które od ameby, zawieszanej w kropli wilgoci, do światowej elegantskiej, kołyszącej się w takt muzyki na ramionach światowego eleganta, rządzące się jedynem prawem bytu i jego sytości, to tylko bryły materyi w różne formy i wielkości urobione na niepojętym warsztacie wszechświata. A gdzież jest druga strona obrazu, ta, na której duch po nieskończonych przeobrażeniach i gradacyach dosięga kartezyuszowego: „Myślę więc jestem“, lub Chrystusowego: „Pójdźcie do mnie, wy, którzy cierpicie“!

Gdzież na widnokrębach swoich umieściłeś to, co nawet w młodej parze Budników sprawia, że, oblani żarem, ciekącym z prawa bytu, nie rzucają się ku sobie z krzykiem wściekłej radości, jak wilk i wilezyca, lecz stoją naprzeciw siebie w skromnej i zadumanej ciszy, w pieśni serc, która poprzedza uniesienia ciała i jest dla tych uniesień poezyą i odkupieniem?

Któż to jest ta młoda Polka, spotkana w Giesbach, której obraz tak trwale odbił się na tle twej pamięci? Jak wygląda? Jakiej jest jej imię? Gdzie znajduje się obecnie? Obraz, odbity w pamięci, musi być jeszcze bardzo kolorowym i wypukłym, skoro pod jego wpływem Sfinks, ze szczytu stu Oss i stu Pelionów spoglądający w nieskończoność materyi, zdobył się na pokorę wyznania, że posiada w sobie ten oddech ducha, którem jest serce! Opowiedz mi cokolwiek o młodej bohaterce eklogi w Giesbach.

... Czy zbyt śmiałą popełnił metaforę, jeżeli powiem, że na gruntach dusz ludzkich miłość wyrasta w tylu różnych postaciach i odmianach, ile ich posiadają rośliny, wyrastające z różnych gruntów puszczy. Dziwią się ludzie, że miłość „jej i jego“ nieraz, bardzo często, zapowiadając zrazu cud i raj, szybko przemienia się w gminność i piekło. Lecz ktoś spostrzega, że pary ludzkie miłość swoją pospolicie przez wrota życia przenoszą w sercach tak lekkich i pustych, jakby z nią razem wstępowały na salę z na wieki wylustrzoną posadzką, z na wieki roznieconymi snopami światła, z na wieki wesolym tańcem rozbrzmiałą muzyką, na salę słowem, w której odbyć się ma wieki ku ich uczeniu i uraczeniu bankiet.

Serca, w których pary zakochane miłość swoją we wrota życia wnoszą, są pustyniami, nad którymi ptak żądzy sam jeden leci ku jednemu słońcu rozkoszy. Oż dziwne, że gdy niezbędną koleją rzeczy ludzkich słońce to przygasa, ptak zapada w ciemność, albo na skrzydłach spragnionych ula-tuje ku biesiadom innym, a w bankietowej sali nie pozostaje nic, krom odrobiny krwi wyciekłej z poranionych serc i skrzydeł, krom unoszących się w ciemnościach woni zwierzęcego wina, uwidłych pomarańcz i rozpylonego pieprzu?

Oż? Chcąc nie chcąc, muszę znowu rysować te stupy, które na twojej mapie geograficznej oznaczają etap ludzkiego rozwoju, oddawna już przebyty, a na moim obrazie świata wnoszą się jako wiecznotrwale kolumny, podpierające stropy wszystkich Partenonów i Partenonów, wszystkich wieżyc i skarbców ludzkości.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Dr. K. Trzcieniecki

powrócił i ordynuje jak dawniej ul. Akademicka 11.

Maryan Signio

profesor muzyki — rozpoczął z dniem 1 września naukę gry fortepianowej i śpiewu chóralnego, Lwów ul. Pełczyńska 1.

Do egzaminów

w szkole kadetów (na jednorocznego ochotnika, wstępny do szkoły kadetów, egzamin oficerski) przygotowuje em. r. e. i k. kapitan i profesorowie szkół średnich (byli oficerowie). Zgłoszenia: ul. Sykstuska 58a od godziny od 8 do 10 rano u J. Swobody.

Ogromna nędza!

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikorską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. Zwracamy się z prośbą o nadesłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Nowo otworzony

Magazyn i pracownia Futera

pod firmą

J. Danenheimer i S. Starnawski

przy ul. Wałowej 1. 11 A.

wykonuje wszelkie zamówienia w jak najkrótszym czasie po cenach umiarkowanych.

Poszukuje się lokalu

składającego się z dużej sali, odpowiedniej na wieczorki i przedstawienia, tudzież 3 lub 4 pokoje na biuro dla Towarzystwa. Reflektanci, mający podobny lokal lub ewentualnie mogący przerobić takowy z jakiegos domu blisko miasta — zgłoszą się listownie: Karol Doroszyński, w drukarni Wł. Łozińskiego, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12.

Sprawy do spraw.

Dnia 1 września 1903.

HOTEL GEORGE.

PP. J. Tuhało z Wilna, F. ks. Majewski z Tłumacza, P. Kolankowska i J. ks. Kelankowski z Tarnopola, J. Budkowski z Czortowa, S. Jurkiewicz z Michnikowa, W. Bogdanowicz z Kosowa, E. Litwinowicz z Litwinowa.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. J. br. Christiani z Dębicy, F. Bienkowski z Chorkówki.

HOTEL FRANCUSKI

PP. L. dr. Mserantz z Moskwy, A. Wnukowski i A. Bajewski z Rosyji.

Table with columns: Pociąg, posp., osob., o godzinie, and detailed train routes to and from Lviv (Przyjeżdża do Lwowa and Na dworzec główny).

Table with columns: Pociąg, posp., osob., o godzinie, and detailed train routes from Lviv (Odjeżdża ze Lwowa and Z dworca głównego).

* Ważny z dniem, otwarcia szlaku Lwów-Sambor. Uwaga: Pora nojna oznaczoną jest ramkami. — Czas środ.-europ. jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 1. września 1903.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various stocks and bonds with columns for name, price, and quantity.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing interest-bearing notes and bonds.

III. Obligacje za 100 kor.

Table listing various government and municipal bonds.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets.

V. Monety.

Table listing various coins and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. sierpnia 1903

A. Ogólny dług państwa.

Table listing general government debt.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans.

J. Losy (za sztukę)

Table listing lottery tickets (continued).

Jednolity dług państwa w srebrze

Table listing silver government debt.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt of crown lands.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority railway bonds.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)

Table listing Hungarian government debt.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds.

Bukowińskie obl. propinacyjne los za

Table listing Bukovina bonds.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Table listing mortgage and debt notes.

II. Obligacje z prawem pierwszeństwa

Table listing priority bonds.

N. WEKSLE.

Table listing bills of exchange.

O. WALUTY.

Table listing currencies.

Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table listing Red Cross bonds.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing bank stocks.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company stocks.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company stocks.

Licytacje.

L. cz. E. 557/3 (2) [6936 3-3]
Na żądanie Jana i Stefani Bisków w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 28. września 1903 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 5 w c. k. sądzie powiatowym w Limanowy, licytacja połowy realności pod Nr. 55 lwh. 94 gm. kat. Starawies wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, jest ocenioną na 9189 kor., przynależności zaś na 690 kor. Najniższa cena wynosi 6126 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 13. sierpnia 1903.

L. cz. E. 659/3 (4) [6937 3-3]
Na żądanie Katarzyny Kuligowej w Górach ad Zamieście, odbędzie się dnia 28. września 1903 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Limanowy w biurze Nr. 5. licytacja połowy realności lwh. 56 gm. kat. Zamieście II. część, Wojciecha i Magdaleny Glinków własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1106 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi 737 kor. 70 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 13. sierpnia 1903.

L. 113.076. [7012 2-3]

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych na gościńcach państwowych w sanockim okręgu budowniczym w latach 1903, 1904, 1905 i 1906 odbędzie się dnia 28. września 1903 w c. k. Starostwie w Sanoku licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowlu wykonać się mających w roku 1903 wynoszą w sekcji drogowej Ustrzyki 4443 kor. 55 hal.

Warunki przedsiębiorstwa jakoto wykaz cen jednostkowych, szczegółowe i ogólne warunki budowy i kosztorys sumaryczny przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekcji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 28. sierpnia 1903.

L. 991. [6966 2-3]

Rozpisanie ofert.

W drodze konkursu zostanie oddane do wykonania w obrębie powiatu Kosowskiego odgraniczenie gruntów gminnych o obszarze przeszło 14.000 morgów.

Do czynności tej należy:

1. Wykonać dokładny pomiar obecnego stanu gruntów gminnych;
2. Porównać na stosownej mapie ten obecny stan ze stanem pierwotnym i wykreślić na niej wszystkie uzurpowane części;
3. Sporządzić dwie kopie tej mapy;
4. Sporządzić wykaz imienny uzurpatorów z podaniem przestrzeni z gruntów gminnych przez nich zajętych.

»Gazeta Lwowska« Nr. 200 z dnia 2. września 1903.

Oferty z podaniem wysokości wynagrodzenia od jednego morga będą przyjmowane tylko od rządowo upoważnionych geometrów do dnia 15. października 1903.

Wydział Rady powiatowej w Kosowie.
Kosów, dnia 16. lipca 1903.

Prezes Z.

L. cz. E. 1126/3 (7) [7034 1-3]
Dnia 11. września 1903 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. II, tutejszego sądu licytacja realności obj. wykazem hip. l. 755 ks. gr. gm. kat. Stewowa z przynależnościami.

Nieruchomość ta, oceniona na 6944 kor. 43 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 4629 kor. 62 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 7. sierpnia 1903.

L. cz. E. 548/3 (15) [6982 1-3]

Na żądanie Banku zaliczkowego w Boleszowcach zastąpionego przez adw. dr. Leszka Oygę w Bursztynie, odbędzie się dnia 17. września 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja a) całej realności lwh. 1, b) całej realności lwh. 148 ks. gr. gm. kat. Teme-rowce wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 pary koni, 1 krowy, 1 wozu ku tego, 1 sani, 1 pługa, 2 broz, 2 ryśkaki, 2 siekier, 4 sierpów, 4 grabi, 1 maciora.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to ad a) na 32 0 kor. ad b) na 820 kor., przynależności zaś na 575 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 2524 kor. 53 hal., ad b) 546 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 4. sierpnia 1903.

L. cz. E. 1026/3 (4) [6985 1-3]

Na żądanie p. Iwana Krukowskiego Nykły w Ostrowie, odbędzie się dnia 24. września 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/5 części realności lwh. 87 ks. gr. gm. kat. Ostrow.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 240 kor.

Najniższa cena wynosi 160 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 12. sierpnia 1903.

L. cz. E. 939/3 (4) [6984 1-3]

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Oszczędności w Haliczu, odbędzie się dnia 17. września 1903 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, licytacja 1/3 części realności wyk. hip. l. 234 ks. gr. gm. kat. Delejów. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 904 kor.

Najniższa cena wynosi 602 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 22. lipca 1903.

L. cz. E. 871/3 (6) [6983 1-3]

Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliczu zastąpionej przez dr. A. Hahna adw. w Haliczu, odbędzie się dnia 24. września 1903 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności lwh. 886 ks. gr. gm. kat. Żalukiew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 22. lipca 1903.

L. cz. E. 775/3 (6) [7037]

Dnia 7. września 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1 gm. Moszkowce wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 417 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 278 kor. 35 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 20. lipca 1903.

L. cz. E. 844/3 (6) [7036]

Dnia 7. września 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, odbędzie się licytacja 1/3 części realności lwh. 216 gm. Dolha wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 46 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi 31 kor. 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 20. lipca 1903.

L. cz. E. 555/3 (4) [7016]

Dnia 16. września 1903 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 5, sądu tutejszego w zabudowaniu apteki licytacja realności 264 i połowy lwh. 263 gminy Czerece.

Realności te, ocenione na 258 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 172 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 10. sierpnia 1903.

L. cz. E. 911/3 (6) [7035]

Dnia 7. września 1903 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, odbędzie się licytacja realności lwh. 333 gm. Niegawce wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 260 kor.

Najniższa cena wynosi 173 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II.
Wojniłów, dnia 20. lipca 1903.

L. cz. E. 780/3 (8) [7038]

Dnia 9. września 1903 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 odbędzie się licytacja 1/5 części realności lwh. lwh. 225 gm. Siwka wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 100 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 66 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 20. lipca 1903.

L. cz. E. XIV. 1116/3 (4) [7028]

Na żądanie Juliany z Szafarów Pietrzykowej zastąpionej przez adw. dra Kirchmayera, odbędzie się dnia 29. września 1903 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. sąd XIV. przy ul. św. Jana l. 1. pierwsze piętro licytacja realności wiejskiej, dom murowany ze stajnią, stodoła, ogrodem i polami ornymi i łakami lwh. 31 w Czyżynach parc. 107, 108, 254, 295 1, 295 2, 295 3, 297 1, 299, 300, 302 1, 302 2, 558, 656, 658, 926, 927, 928, 989, 1261, 1262, 1323, 1324, 1325, 1326, 1333, 1335 wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 konia, wozu, pługa, 2 bron, młynka i sieczkarni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 10.300 kor., przynależności zaś na 260 kor.

Najniższa cena wynosi 7040 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Dalsze koszta wierzyciela popierającego oznaczają się na 25 kor. 46 hal.
C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XIV.
Kraków, dnia 17. lipca 1903.

L. cz. A. 237/3 (3) [6697 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje do wiadomości, dnia 3. stycznia 1896 zmarła Anna Artw z Podpieczarach bez pozostawienia rozdzienia ostatniej woli. Do spadku po u pozostałego, składającego się z nieruchomości, powołani są z ustawy matka Dary, Borysów Artus W. Wewki przez głowę i Filipa Artus (siostra przyrodnia Nasti Juszczyzyna.

Sąd nie znając miejsca pobytu Nasti Juszczyzyna wzywa, ażeby w przeciągu roku, licząc od dnia niniejszego zgłosiła w tymże sądzie i wniosła oświadczenia się do spadku w przeciwnym bowiem razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Filipem Winniczukiem z Podpieczar.

Tyśmienica, dnia 22. czerwca 1903.

L. cz. C. XII. 434/3 (1) C. XII. 435/3 (1) [6996 2-3]

Przeciw Heroldowi Sperlingowi i przeciw Izakowi Leibia Senis, których miejsce pobytu nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego, S. I. we Lwowie przez Hercha i Estere Zimmermann pozw C. XII. 434 i 435/3, a to o wykreślenie sumy 295 złr. i 200 gr. z karty C. realności pod lks. 209 śm. w h. 190 ks. gr. gm. Lwowa objętej. Na podstawie tych pozwów wyznaczono rozprawę na 24. września 1903 o godzinie 10 rano w sali Nr. III. Celem strzeżenia praw kuratorów ustanawia się p. dr. Jakóba Diamandę, adw. we Lwowie kuratorem, który będzie zastępował pozwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XII. Lwów, dnia 25. sierpnia 1903.

L. 4160/pr. [6995 2-3]

W e z w a n i e
do c. k. wcznego przy krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie Leona Czerwieńca.
Ponieważ woźny krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie Leon Czerwieńca po upływie udzielonego mu urlopu nie zgłosił się napowrót do służby i o miejscu swego pobytu nie doniósł, wzywa się go w myśl najwyższego postanowienia z dnia 24. czerwca 1885, ogłoszonego dekretem kamery nadzwyczajnej z dnia 9. lipca 1885 l. 28.289, ażeby w przeciągu sześciu tygodni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“, do swego miejsca służbowego powrócić i do służby się zgłosić, inaczej uważać się będzie, jak gdyby wystąpił ze służby rządowej i zostanie wykreślony ze stanu osobowego wcznych.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1903.

L. cz. C. 233/3 (2) [7055]

Przeciw nieobecnemu Maciejowi Buczyńskiemu przędtem w Skalniku wniosły Marya z Buczyńskich 1o Opałka, 2o Wojcikowa i Rozalia Garnczarska pozw o zniesienie współwłasności lwh. 3 ks. gr. gminy Skalnik.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 9. września 1903 godz. 9 rano biuro Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. Ignacy Dębicki, c. k. not. w Zmigrodzie będzie go zastępował, dopóki się on w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Zmigrod, dnia 26. sierpnia 1903.

L. cz. E. III. 765/3 (14) [7045]

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Boruchowi Wolfowi 2 im. Hausmanowi i tow. we Lwowie o 2 raty po 1267 kor. 86 hal z pn. ma być doręczona uchwała z dnia 31. marca 1903 l. cz. E. III. 765/3 (2), którą przymusowy zarząd realności pod l. k. 661 1/4 we Lwowie położonej, w h. 6 0 Dz. IV. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, dozwolony został.

Ponieważ niewiadomo gdzie Sara z Hausmanów Rosenbaum przebywa, ustanawia się dla niej w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. dr. Schame Morgenrotha adw. we Lwowie.

Tenże kurator zastępować będzie Sarę z Hausmanów Rosenbaum w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, 13. sierpnia 1903.

L. cz. C. II. 299/3 (1) [7008]

Przeciw Izakowi vel Isakowi Mendlowi Jerichower, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Seliga Halperna i Chnę Halpern pozw o zapłatę kwot 300 franków i 340 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 28. września 1903 o godz. 9 rano w tut sądzie w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Byka w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Brody, dnia 24. sierpnia 1903.

L. cz. C. V. 411/3 (1) [7031]

Przeciw Stanisławowi Tyborowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu tutejszego przez Józefa Kurdziółka pozw o 968 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 14. września 1903 o 10 godz. rano biuro Nr. 14.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Tertila w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Tarnów, dnia 27. sierpnia 1903.

L. 115.583

OBWIESZCZENIE

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 31 sierpnia 1903 L. 115.583 o zarządzeniach z powodu panującej w powiecie kosowskim zarazy pyzka i racie.

Ze względu na obecny stan zarazy pyzka i racie w powiecie kosowskim c. k. Namiestnictwo znosząc swe obwieszczenie z 12. sierpnia 1903 L. 106.683, zarządza na podstawie §. §. 3, 7, 20 i 26 ogólnej ustawy o chorobach stadnych z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35) i rozporządzenia wykonawczego z 12. kwietnia 1880 (Dz. u. p. Nr. 36) względnie z 8. grudnia 1886 (Dz. u. p. Nr. 172) aż do odwołania co następuje:

I. Celem położenia tamy dalszemu szerzeniu się zarazy i rychłego jej śdumienia ustanawia się zapowietrzoną przestrzeń, do której wciela się następujące gminy z przysiółkami i obszary dworskie powiatu politycznego kosowskiego a mianowicie: Dołhopole, Pereskula, Hołowy, Hryniawa, Jabłonica, Jasieniove górny, Krasnoila, Krzyworównia, Perachrestne, Polanki, Stebne, Uścieyki, Żabie, Żabie kameralne.

Te obszary są zamknięte dla wprowadzania, wyprowadzania i przeprowadzania żywych zwierzząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) bez różnicy wieku.

Odbywanie targów i wystaw na zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, kozy, świnię) w obrębie tych obszarów jest bezwzględnie wzbronione.

Obrót wewnętrzny w obszarze zamkniętym dozwolony jest o tyle, o ile właściwe starostwo, z powodu wybuchu zarazy pyzkiej i racicowej w pewnych miejscowościach, nie wydało specjalnych zarządzeń ograniczających.

Starostwo w Kosowie upoważnione jest udzielać w wypadkach uwzględnienia godnych, pozwoleń na przywóz zwierzząt racicowych celem aprowizacji większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego na natychmiastową rzeź, przy zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych zwierząt i przy zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

II. W celu zapobieżenia zawleczeniu tej zarazy do państwa Niemieckiego i utrzymania wolnego eksportu zwierząt do tego państwa, zmienia się aż do odwołania obwieszczenia z 28. lutego, 23. czerwca i 30. lipca 1902 L. 22.805, 69 507 i 88.885 oraz z 9. stycznia 1903 L. 1541 o tyle, że z powiatów politycznych Bohorodczany, Dolina, Gorlice, Grybów, Horodenka, Jasło, Kałusz, Kołomyja, Kosów, Krosno, Lisko, Myślenie, Nadwórna, Nowy Sącz, Nowy Targ, Pecegniżyn, Sanok, Sniatyn, Stanisławów, Stryj, Tłumacz, Turka, Zaleszczyki i Żywiec, wolno wywozić bydło rogate do Niemiec tylko za specjalnym pozwoleniem c. k. Namiestnictwa.

Z innych powiatów politycznych wolno bydło rogate i nadal wywozić do Niemiec z zachowaniem przepisów zawartych w powołanych obwieszczeniach c. k. Namiestnictwa, tudzież w obwieszczeniu z 6. października 1902 L. 114.741 umieszczonych.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które weh dzi w wykonanie dnia następnego po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według §. 45. ustawy z dnia 24. maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1903.

Firma.

L. cz. Firm. 114/3 [6487 2-3]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że dnia 6. sierpnia 1903 wpisana została do rejestru Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma „Lemkiewski Bank“ „Lemkijski bank“ w Nowym Sączu, Stowarzyszenie wzajemnego kredytu, zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Stowarzyszenie polega na statucie uchwalonym w Nowym Sączu 28. lipca 1903 (aleg 1).

Celem stowarzyszenia jest podawanie swoim członkom materialnej pomocy przez korzystne umieszczanie oszczędności, udzielenie kredytu i pożyczek przy pomocy wspólnego kredytu.

Jako członkowie Dyrekcji zostali wybrani: Piotr Leciński c. k. Radca Sądu kra-

jowego w Nowym Sączu jako kierujący, dr. Emilian Lewicki c. k. anskultant w Nowym Sączu jako kontrolor, Michał Sekunda, c. k. starszy oficyał kancelaryjny w Nowym Sączu jako kasyer.

Firmę stowarzyszenia podpisuje dwóch członków Dyrekcji przy wyciśniętej pieczęci spółki.

Udział członka wynosi 20 kor.

Wpłata udziału czy też większej ilości deklarowanych udziałów może nastąpić naraz lub też w tygodniowych lub miesięcznych ratach, które nie mogą być mniejsze od 2 kor.

Za zobowiązania spółki odpowiadają członkowie oprócz swoich udziałów jeszcze dalszą kwotą do wysokości podwójnej złożonych, względnie zadeklarowanych udziałów.

Ogłoszenia spółki będą umieszczone w dziennikach ruskich Diło i Ruslan.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 5. sierpnia 1903.

Doniesienia prywatne.

ILUSTRACYA POLSKA

ilustrowany tygodnik
pod redakcją Ludwika Szczepańskiego w Krakowie
rozpoczyna nowy rok wydawnictwa.

Najlepsze i najtańsze pismo dla rodzin polskich nie liczące się z szablonem cenzuralnym pism warszawskich.

30 aktualnych ilustracji w każdym numerze

Powieści

oryginalne: „PRUSKI HUZZAR“ wstrząsająca dramatycznością powieść współczesna Artura Gruszeckiego, „W NASZEJ LETNIEJ STOLICY“ wiele zabawna nowela osnuta na tle współczesnych stosunków zakopiańskich.

Artykuły literackie, popularno naukowe. Mody Ilustrowane. Sport.

Abonament kwartalny 3 koron 90 halerzy.

Skład główny na Lwów:

W agencji St. Sokolowskiego, w Pasażu Hausmana 1. 9.

Premium bezpłatne „Ilustracji Polskiej“

Każdy nowy abonent otrzyma początkowo arkusze powieści „Pruski Huzar“ i „W naszej letniej stolicy“; Każdy roczny i półroczny abonent otrzyma bezpłatnie sensacyjną powieść H. J. Welsa „Gdy śpiący się zbudzi“ z 12 ilustracjami.

Abonenci „Ilustracji Polskiej“ mają prawo nabywać wspaniałe Album „Wawel, Katedra i zamek po restauracji“ za cenę 5 koron (cena zwykła 8 koron). Dzieła takiego, obrazującego naszą świetność narodową, literatura nasza nie posiadała. „WAWEL“, tekst przez dra J. Żuławskiego i Józefa Nakanę Trepkę, ilustracje kolorowe St. Tonudosa i Henryka Uziębły — 50 czarnych ilustracji — na najlepszym kredowym welinie — oprawa w płótno angielskie pomysłu H. Uziębły. Dla abonentów „Ilustracji“ 5 koron. (z przysyłką 5 koron 70 halerzy).

„ILUSTRACJA POLSKA“ nie ogląda się ani na rosyjską ani na pruską cenzurę, jest zatem jedynem ilustrowanem pismem, które wiernie obrazuje bieżące życie literackie i społeczne polskie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowej w Stanisławowie.

L. 47.821/4.

[7046]

Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów potrzebnych w roku 1904 nastąpi w drodze rozprawy ofertowej, a mianowicie:

Wyroby z lanego żelaza jako to: łożyska wozowe, klocki hamulcowe i t. d. sprężyny ślimakowe i t. d. oraz wyroby metalowe jako to: blacha miedziana, nasady miedziane, drut miedziany, cyna, antymon, ołów, rury ołowiane, blacha z ołowiu, blacha mosiężna i drut mosiężny, blacha i drut pakfongowy, blacha cynkowa i cynk.

Bliższe szczegóły, dotyczące ilości i wymiaru pomienionych materiałów, można powziąć z formularzy przeznaczonych do wnoszenia ofert, które wraz z odnośnymi warunkami dostawy otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej.

Oferty wypełnione na przeznaczonych do tego formularzach, opieczątowane i zaopatrzone napisem: »Oferta na dostawę odlewów z żelaza« albo »Oferta na dostawę wyrobów metalowych« należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie, najpóźniej do 21. września b. r. do 12-tej godziny w południe.

Każdy arkusz oferty jakoteż załączniki należy zaopatrzyć znaczkiem stemplowym na jedną koronę.

Ceny mają być podane franko jednej ze stacji c. k. austriackich kolei państwowych włącznie z opakowaniem.

Na cynę i miedź należy oferować stały dodatek do zmiennej ceny wedle kursu londyńskiego, a dotyczące bliższe wyjaśnienie podaje formularz ofertowy.

Każdemu oferentowi przysługują prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 22. września o godz. 10 przed południem.

C. k. Dyrekcja kolei państwowej zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądźto na całą ilość oferowanego materiału, lub tylko na część tegoż.

Również zastrzega sobie c. k. Dyrekcja prawo zupełnego nieuwzględnienia oferty.

Oferty wniesione po upływie wyżej wymienionego terminu, lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą wcale uwzględnione.

W Stanisławowie, we wrześniu 1903.

C. k. Dyrekcja kolei państwowej w Stanisławowie.

Pierwsza i Najstarsza PIWIARNIA i RESTAURACYA

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Umeblowany pokój frontowy na I piętrze przy ul. Batorego 1. 32 do wynajęcia od 31. sierpnia.

Seminarzysta zdolny pedagog, poszukuje lekcji na prowincji lub we Lwowie. — Łaskawe zgłoszenia pod „P. K.“ poste restante Lwów.

Tableau fotograficzne 18x24 Kościuszko. Poniatowski i 8 wódzów z roku 1831 do nabycia po 2 kor. za egzemplarz z przesyłką. W. Borzemski skład aparatów fotograficznych, Lwów, pl. Kapitulny.

2 Pokoje frontowe

kawalerskie w parterze do wynajęcia od 1. września, ul. Św. Mikołaja 14.

Wszystkie istniejące przewodniki miejsc kąpielowych, jakoteż rozkłady jazdy dostarcza odwrotnie Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Kołdry na wełnianej wacie po zł. 3 50, 4 30, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 do 14. Kołdry jedwabne atlasowe po zł. 12 50, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28 do 32. Nowość! Kołdry podwójne, obustronne do użytku, bardzo praktyczne i ładne tylko o 1 lub 2 zł drożej od cen powyższych. Największy wybór tylko w specjalnej pracowni kołder i materaców

Józefa Schustera

Lwów, ulica Kopernika 1. 5.

Ostrzeżenie.

Oświadczam niniejszem, że nie upoważniałem żadnego mego oficjalisty w dobrach moich Mieczyszców do pobierania jakichkolwiek towarów na kredyt i w razie udzielenia kredytu któremukolwiek z moich oficjalistów na mój rachunek, nie będą opłacać podobnej pretensyj.

H. Horowitz,
właściciel dóbr Mieczyszców.



FABRYKA ASFALTU inż. SZEŁIGI-ŁYKIEWICZA LWÓW ulica MARCINA 29

Panienci z ukończoną VII. klasą pragnące uzupełnić swe wykształcenie mogą być przyjęte na kursa dopełniające. Blizszych wyjaśnień udziela się w wyższym Zakładzie naukowym przy ul. Akademickiej 1. 3.

Rektorat Politechniki zamierza wynająć w pobliżu Politechniki kilka ubikacyj w prywatnej kamienicy (około 350 m²) na sale rysunkowe, a to na przeciąg jednego roku od 1. października b. r. począwszy. Pp. reflektanci, zechcą swe należycie ostemplowane oferty złożyć w kancelaryi Rektoratu najpóźniej do 6. września b. r.

(Przedruk nie będzie płacony).

OBWIESZCZENIE.

JESIENNY JARMARK NA KONIE w Krakowie.

W dniu 21. września 1903 rozpocznie się w Krakowie jesienny pięciodniowy jarmark na konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

Jarmark na konie szlachetne odbywać się będzie w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami i na placu, a konie znajdą pomieszczenie w tejże ujeżdżalni, tudzież w stajniach prywatnych, w domach zajezdnych i hotelach.

Dnia 22. września 1903 (wtorek) odbędzie się główny jarmark na konie włościańskie na placu „Grobie”.

Magistrat stoł. król. m. Krakowa
dnia 20. sierpnia 1903.

Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. maja

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Nowo otwarta

Szkoła sztuki stosowanej do przem. i robót ręcznych

Lwów, Willa Palatyn, Gołębia 12.

Wpisy począwszy od 25. sierpnia

od godziny 10 do 12 przed południem.



Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3, dom własny

poleca najlepsze gatunki

Herbatę

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1-60
" Souhong czarna	2-—
" Zbiór majowy	3-—
" Kaysow czarna	4-—
" Melange de Lond.	4-—
" Wysiewki herbaciane	1-30
" Wysiewki herbaciane najlepsze	1-60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franco opłacone do każdej stacji pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:
 Portorico zł. 9-— 1/2 kl. —90
 Cuba grubo-ziarnista „ 9-50 „ —96
 Ceylon zielona „ 10-— „ 1-—
 „ przednia „ 10-40 „ 1-04
 „ gruboziarn. „ 10-75 „ 1-08
 „ perłowa „ 10-75 „ 1-08
 Mocca arabska arom. „ 10-75 „ 1-08
 Jawa złota „ 10-75 „ 1-08

Mleko i śmietankę

dostawiamy oodzieniennie do mieszkań w zamkniętych fiaskach

MLECZARNIA PRZEWORSKA

Plac Smolki 1. 5.

ul. Hetmańska 1. 8.

Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna.

L. 38.157.

[6969 3-3]

Ogłoszenie.

Kupony 3 1/2% pożyczki pierwszeństwa, pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, płatne 1. września 1903 będzie wypłacał począwszy od dnia płatności oprócz c. k. głównej kasy austriackich kolei państwowych także c. k. uprz. austriacki zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Wiedniu.

Wiedeń, w sierpniu 1903.

Rada zawiadowcza.

LIBERUM VETO

PISMO ILLUSTROWANE

POŚWIĘCONE POLITYCE, LITERATURZE I SZTUCIE WYCHODZI 1, 10, i 20. KAŻDEGO MIESIĄCA I JEST DO NABYCIA W BIURACH DZIENNIKÓW KSIĘGARNIACH I TRAFIKACH.

WARUNKI PRENUMERATY:

Z przesyłką w AUSTRII: rocznie K 7, półrocznie K 3.70, kwartalnie K 2. W NIEMCZECH: półrocznie M 3.70, kwartalnie M 2. W INNYCH PAŃSTWACH: półrocznie Fr. 4.80, kwartalnie Fr. 2.50.

NUMER POJEDYŃCZY 20 HALERZY.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:

KRAKÓW, HOTEL CENTRALNY, ul. Basztowa.

Skład na Lwów:

Biuro dzienników i ogłoszeń ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, Pasaż Hausmana.

Licytacja.

W Lwowskim akcyjnym Zakładzie Zastawniczym przy ul. Karola Ludwika 1. 3, I. piętro,

odbędzie się

10. września 1903 o godz. 10 rano

sprzedaż licytacyjna zastawów z terminem zapadłości do 10. czerwca 1903 oznaczonych Nr. od 14.232 do 79.825.

Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra i szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, i t. p.

Zwykle czynności biurowe będą w dniu tym zawieszane.

Dyrekcya.